
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від "14" вересня 2021 року № 586 
 
 
Про визначення балансоутримувачів 
пам'ятників, пам'ятних знаків, пам'ятних 
та меморіальних дощок, розташованих 
на території міста Кропивницького 

 
Керуючись статтею 140 Конституції України, підпунктом 1 пункту “а” 

статті 30, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтею 6 Закону України “Про охорону культурної спадщини”, 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 
В И Р І Ш И В : 

 
1. Визначити балансоутримувачів пам'ятників, пам'ятних знаків, 

пам'ятних та меморіальних дощок, розташованих на території міста 
Кропивницького, згідно з додатками 1, 2. 

 
2. Зобов'язати балансоутримувачів вжити заходів щодо взяття на баланс 

об'єктів згідно з додатками 1, 2, постійно забезпечувати їх збереження, 
утримання, відповідне використання. 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Вергуна. 
 
 
 
Міський голова Андрій РАЙКОВИЧ 

 
 
 
 
 

Сергій Воротілєнко 35 83 51 



Додаток 1 
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
“14” вересня 2021 року № 586 

 
ПЕРЕЛІК 

пам'ятників та пам'ятних знаків на території міста Кропивницького 
 

 
№ 
з/п 

 
Найменування об'єкта 

 
Місце розташування 

 
Балансоутримувач 

Пропозиції щодо 
балансоутримувача 

1 2 3 4 5 

1 Пам’ятник Олександру 
Пашутіну 

вулиця Велика 
Перспективна, 41 

КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

 

2 Пам’ятник Марку 
Кропивницькому 

площа “Театральна”, 
вулиця Дворцова, 4 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

3 Пам’ятник визволителям 
Кіровограда 

площа “Театральна”, 
вулиця Дворцова, 4 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

4 Пам’ятник Богдану 
Хмельницькому 

сквер імені Хмельницького, 
вулиця Преображенська 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

5 Пам’ятник воїнам – 
інтернаціоналістам 

парк “Молодіжний”, 
набережна річки Інгул 
(біля ДЮСШ “Надія”) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

6 Пам’ятник жертвам 
Чорнобиля 

сквер “Чорнобиль”, 
набережна річки Інгул 
(біля ДПС в Кіровоградській 
області) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

7 Пам’ятник ангелу-охоронцю площа “Соборна”, 
на розі вулиць 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 



2 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

  Великої Перспективної та 
Євгена Маланюка 

  

8 Пам’ятник “Катюша”, 
встановлений на честь 
30-річчя звільнення 
міста Кіровограда від 
фашистських загарбників 

сквер “Катюша”, 
між вулицею 
Романа Шухевича та 
Олександрійським шосе 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

9 Пам’ятний знак 
“Євреям - жертвам нацизму” 

сквер “Ятрань”, 
на розі вулиць Волкова та 
Євгена Тельнова 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

10 Пам’ятний знак 
“Гідним синам Вітчизни, 
солдатам правопорядку” 

сквер імені Анатолія 
Бузуляка, 
вулиця Соборна 
(біля ТЦ “Плазма”) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

11 Пам'ятник героям 
громадянської та Великої 
Вітчизняної воєн 

сквер “Слави”, 
на розі вулиць Вокзальної та 
Євгена Тельнова 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

12 Пам'ятник комсомольським 
поколінням Кіровоградщини 

сквер “Олександра 
Кондакова”, на розі 
вулиці Юрія Коваленка та 
проспекту 
Університетського 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

13 Пам'ятник невідомому 
радянському воїнові 

сквер “Солдатський”, 
вулиця Шевченка 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 



3 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

14 Пам’ятний знак партизанам, 
які боролися за встановлення 
радянської влади 

парк “Ковалівський”, 
вулиця Дворцова, 1 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

15 Пам'ятний знак 
“Українцям — жертвам 
комуністичного геноциду — 
Голодомору 1932 - 1933 
років” 

вулиця Ушакова  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

16 Пам’ятник 
“В честь воїнів-танкістів, 
звільняючих м. Кіровоград” 

Криворізький в’їзд  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

17 Пам’ятник 
Куроп`ятникову Г.О. 

на розі вулиць 
Куроп`ятникова та Ушакова 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

18 Обеліск, на якому 
встановлена табличка з 
написом “Здесь покоится 
прах Героя Отечественной 
войны 1812 года Генерала от 
кавалерии Эмануэля Георгия 
Арсеньевича“ 

провулок Санаторний  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

19 Військово-меморіальне 
кладовище 

Історико-меморіальний 
комплекс фортеця “Святої 
Єлисавети” — Меморіал 
слави, вулиця Ушакова 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 



4 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

 Пам’ятник бойової слави - 
гармати 

  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

 Стели 
(при вході на кладовище), 
плита пам'яті 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

 Пам’ятники 
воїнам-визволителям 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

 Фігура Скорботної Матері  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

 Стела 
Могила невідомого солдата 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 



5 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

    комунально-побутового 
обслуговування” 

 Пам’ятник Жертвам 
фашистської окупації 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

 Інформаційні стенди 
“Пам’яті загиблих 
військовослужбовців 
в зоні АТО” 

КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

 

20 Об’єкт “Відкрите серце” на розі вулиць 
Куроп`ятникова, Ушакова, 
Великої Перспективної 

КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

 

21 Пам’ятник-фонтан 
“Наталка-Полтавка” 

площа “Театральна”, 
вулиця Дворцова, 4 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

22 Пам’ятник Тарасу 
Григоровичу Шевченку 

сквер імені Шевченка, 
вулиця Шевченка, 5/22 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

23 Пам’ятник першому трамваю 
міста Єлисаветграда 

сквер “Першого 
Єлисаветградського 
трамвая”, 
вулиця Дворцова, 13 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

24 Монумент “Стріла Амура” вулиця Гоголя 
(біля будівлі міської ради) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 



6 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

25 Пам’ятний знак на честь 
визволення міста 
Кіровограда 
8 січня 1944 року 

сквер “Гай Десантників”  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

26 Пам'ятний знак на честь 
визволення міста від 
фашистських окупантів 

сквер “Солдатський”, 
вулиця Шевченка 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

27 Пам’ятник 
“Слава загиблим героям” 

парк “Ковалівський”, 
вулиця Дворцова, 1 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

28 Пам’ятний знак борцям за 
Волю України 

сквер “Борців за волю 
України”, 
вулиця Велика Перспективна 
(біля апеляційного суду) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

29 Пам'ятний знак Героям 
Небесної Сотні 

площа “Героїв Майдану”  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

30 Пам’ятник радянським 
воїнам-визволителям 

вулиця Шевченка  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

31 Пам’ятник робітникам 
заводу “Червона Зірка”, які 
загинули на фронтах Великої 
Вітчизняної війни 

вулиця Євгена Чикаленка  АТ “Ельворті” 

32 Пам’ятний знак на честь 
воїнів-спортсменів, 
загиблих на фронтах Великої 
Вітчизняної війни 

вулиця Євгена Чикаленка 
(територія стадіону “Зірка”) 

  
ТОВ “ФК Зірка” 



7 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

33 Пам’ятник Миколі Пирогову вулиця Ушакова 
(на території лікарні) 

 
КНП “Центральна міська 
лікарня” Міської ради міста 
Кропивницького 

34 Пам’ятний знак жертвам 
фашизму 

вулиця Комарова 
(на території диспансеру) 

 КЗ “Кіровоградський 
обласний шкірно- 
венерологічний диспансер” 

35 Пам'ятник студентам проспект Університетський 
(біля ЦНТУ) 

 Центрально-український 
національний технічний 
університет 

36 Пам'ятник Володимиру 
Винниченку 

вулиця Шевченка 
(біля ЦДПУ) 

 Центрально-український 
державний педагогічний 
університет імені 
Володимира Винниченка 

37 Пам'ятник Тамму І.Є. вулиця Академіка Тама 
(біля заводу “Радій”) 

 ПАТ “НВП “Радій” 

38 Пам'ятник Генріху Нейгаузу Площа Дружби народів 
(біля музичного училища) 

 КЗ “Кіровоградський 
музичний фаховий коледж” 

39 Пам’ятник Роберту та 
Томасу Ельворті 

вулиця Ельворті, 2 
(біля музею Ельворті) 

 АТ “Ельворті” 

40 Пам’ятник 
Пушкіну О.С. - російському 
поетові 

вулиця Шевченка 
(біля ЦДПУ) 

 Центрально-український 
державний педагогічний 
університет імені Володимира 
Винниченка 

41 Пам’ятник Григоровичу В.І. - 
вченому, славісту-філологу 

вулиця Юрія Олефіренка 
(біля інженерного коледжу) 

 Кропивницький інженерний 
фаховий коледж ЦНТУ 



8 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

42 Пам’ятний знак 
“Воїнам, що віддали свої 
життя за Україну” 

Вулиця Короленка 
(територія Кіровоградського 
обласного госпіталю для 
ветеранів війни) 

 КНП “Обласний клінічний 
госпіталь ветеранів війни 
Кіровоградської обласної 
ради” 

43 Братська могила радянських 
воїнів. 
Поховано 147 воїнів 

вулиця Брестська, 1  КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

44 Братська могила радянських 
воїнів. 
Поховано 3 воїни 

вулиця Братиславська 
(територія в/ч А 1840) 

  
Військова частина А 1840 

45 Братська могила радянських 
воїнів 

Селище Нове 
(східна околиця) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради”, 
КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

46 Братська могила радянських 
воїнів. 
Поховано 60 воїнів 

вулиця Ганни Дмитрян, 1 
(на території лікарні) 

 КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

47 Могила 
Григоровича В.І. - вченого, 
філолога-славіста 

Рівнянське кладовище  КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 



9 
Продовження додатка 1 

 

 
1 2 3 4 5 

48 Братська могила жертв 
фашизму. 
Кількість похованих - 
невідома 

Рівнянське кладовище  КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

49 Пам’ятний знак на честь 
працівників Інгульської 
шахти 

на розі вулиці 
Куроп’ятникова та 
провулка Фортечного 

Кіровоградська міська 
організація “Спілка інвалідів 
праці Інгульського 
рудоуправління” Рада 
ветеранів Інгульської шахти 

 

50 Пам’ятник 
М.Л. Кропивницькому 

вулиця 
Кропивницького, 172/42 
(на території музею) 

 Меморіальний музей 
М.Л. Кропивницького 

51 Пам'ятний знак 
“У цьому місці з 1755 по 
1813 роки знаходився 
перший міський 
православний храм в ім'я 
Святої Живоначальної 
Трійці” 

вулиця Ушакова 
(біля території лікарі) 

 КП “Благоустрій” 
Кропивницької міської ради” 

52 Пам’ятний знак тричі Герою 
Радянського Союзу 
Кожедубу Івану Микитовичу 

вулиця Добровольського, 1 
(територія льотної академії 
НАУ) 

 Льотна академія 
Національного авіаційного 
університету 

 
 

Т.в.о. начальника управління містобудування 
та архітектури Кропивницької міської ради Ірина МАРТИНОВА 



 

Додаток 2 
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
“14” вересня 2021 року № 586 

 
ПЕРЕЛІК 

пам'ятних та меморіальних дощок на території міста Кропивницького 
 

 
№ 
з/п 

 
Найменування об'єкта 

 
Місце розташування 

 
Балансоутримувач 

Пропозиції щодо 
балансоутримувача 

1 2 3 4 5 

1 Меморіальна дошка 
Ігіту Гаспаряну 

вулиця Ігіта Гаспаряна, 100 КП “ЖЕО № 1” Кропивницької 
міської ради” 

 

2 Інформаційна дошка 
письменнику Олеші Юрію 
Карловичу 

вулиця Шевченка, 20/24  КП “ЖЕО № 1” 
Кропивницької міської ради” 

3 Меморіальна дошка на честь 
Чорновола В.М. 

вулиця В'ячеслава 
Чорновола, 36-б 

 КП “ЖЕО № 1” 
Кропивницької міської ради” 

4 Меморіальна дошка 
Валерію Гончаренку 

вулиця В'ячеслава 
Чорновола, 36 

 КП “ЖЕО № 1” 
Кропивницької міської ради” 

5 Меморіальна дошка 
фотокореспонденту Ковпаку 
Василю Ксенофонтовичу 

вулиця Дворцова, 16/7 КП “ЖЕО № 1” Кропивницької 
міської ради” 

 

6 Меморіальна дошка 
“Довженко Семен Іванович. 
Командир партизанського 
загону” 

бульвар Студентський, 4-а  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 



2 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

7 Меморіальна дошка 
“Оліфіренко Іван Павлович. 
Громадський діяч, літератор, 
сценарист, публіцист, член 
національної спілки 
журналістів” 

вулиця Олексія Єгорова, 26  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

8 Меморіальна дошка 
“Матвієнко Андрій 
Віталійович. 
Посмертно нагороджений 
орденом “За мужність” ІІІ 
ступеня, за участь в АТО” 

вулиця Павла Бута, 3  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

9 Меморіальна дошка 
члену Національної Спілки 
художників України 
Добролежі Миколі 
Тимофійовичу 

вулиця Велика 
Перспективна, 8 

 КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

10 Меморіальна дошка 
“Сорока Семен Климович. 
Борець за волю України, 
ветеран УПА, політв'язень“ 

вулиця Михайлівська, 9  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

11 Меморіальна дошка 
Заслуженому журналісту 
України Ципіну Віталію 
Семеновичу 

вулиця Куроп´ятникова, 27  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 



3 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

12 Меморіальна дошка 
“Зінченко Микола 
Аксьонович. Молодший 
лейтенант бомбардувального 
корпусу” 

вулиця Зінченка, 1  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

13 Меморіальна дошка 
на честь Героя Радянського 
Союзу Єрещенка Миколи 
Юхимовича 

вулиця Гагаріна, 27/17  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

14 Меморіальна дошка 
скульптору Мацієвському 
Аркадію Юхимовичу 

вулиця 
Арсенія Тарковського, 60 

 КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

15 Меморіальна дошка 
“Тут жив поет-сатирик 
Борис Феоктістович Чамлай” 

вулиця Гагаріна, 18  Фізичні особи — власники 
будівлі 

16 Інформаційна дошка 
“Будинок побудований 
заводом Червона Зірка” 

вулиця Соборна, 24  КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 

17 Інформаційна дошка 
“Будинок побудований 
заводом Червона Зірка” 

вулиця Соборна, 23/34  КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 

18 Інформаційна дошка 
“Будинок побудований 
заводом Червона Зірка” 

вулиця Соборна, 34/32  КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 



4 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

19 Меморіальна дошка учаснику 
антитерористичної операції 
Олексію Волохову 

вулиця 
Олексія Волохова, 9/1 

 КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 

20 Інформаційна дошка 
“Алею визволителів міста 
названо на відзначення 55-ї 
річниці визволення 
Кіровограда від фашистських 
загарбників 08.01.1944- 
08.01.1999” 

вулиця 
Космонавта Попова, 26 

 Фортечний районний у 
місті Кропивницькому відділ 
державної реєстрації актів 
цивільного стану Південно- 
східного міжрегіонального 
управління юстиції 
Міністерства юстиції 
(м. Дніпро) 

21 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Бульдович Сергій Іванович, 
гвардії полковник 
Національної гвардії 
України. Загинув при 
виконанні службового 
обов`язку” 

вулиця Юрія Коваленка, 9-а 
 
(КЗ "НВО Багатопрофільний 
ліцей – фізико-математична 
школа – загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 18 – центр 
дитячої та юнацької юнацької 
творчості “Надія “) 

 КЗ “НВО Багатопрофільний 
ліцей – 
фізико-математична 
школа – загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 – 
центр дитячої 
та юнацької юнацької 
творчості “Надія “ 

22 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Власенко Юрій 
Олександрович, 
телефоніст 79-ї окремої 
аеромобільної бригади 

вулиця Бєляєва, 1 

(КЗ “НВО природничо- 
економіко-правовий 
ліцей – спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 8 – 
позашкільний центр 

 КЗ “НВО природничо- 
економіко-правовий 
ліцей – спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 8 – 
позашкільний центр 
Кіровоградської міської 
ради Кіровоградської 



5 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Сухопутних військ ЗСУ. 

Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

Кіровоградської міської 
ради Кіровоградської 
області”) 

 області” 

23 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Волохов Олексій Олегович, 
старший солдат 3-го 
окремого полку 
спецпризначення. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця Євгена Тельнова, 45 

(КЗ “НВО І-ІІІ ступенів “Мрія”) 

 КЗ “НВО І-ІІІ ступенів 
“Мрія” 

24 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Паршутін Олег 
Володимирович, 
молодший інспектор 
відділення інспекторів 
Донецького прикордонного 
загону. 
Загинув при виконанні 
військового обов'язку” 

вулиця Івана Франка,18 
 
(КЗ “Балашівська гімназія 
Міської ради міста 
Кропивницького”) 

 КЗ “Балашівська гімназія 
Міської ради міста 
Кропивницького” 

25 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Черноморченко 
Ростислав Олександрович, 
молодший сержант 

вулиця 
Космонавта Попова, 11-а 

 
(КЗ "НВО – “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 31 
з гімназійними класами, 

 КЗ "НВО – “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 31 з 
гімназійними класами, 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Сузір'я” 



6 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Державної прикордонної 

служби. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

центр дитячої та юнацької 
творчості “Сузір'я”) 

  

26 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Горовенко Ігор Сергійович, 
старший солдат 3-го 
окремого полку спеціального 
призначення. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця Тараса Карпи, 85 
 
(КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг”) 

 КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг” 

27 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Котовий Сергій Феліксович, 
молодший сержант в/ч 
п/п 2830. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця 
Космонавта Попова, 11-а 

 
(КЗ "НВО – “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 31 з 
гімназійними класами, 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Сузір'я”) 

 КЗ “НВО – “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 31 з 
гімназійними класами, 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Сузір'я” 

28 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Придатко Дмитро 
Миколайович, 
старший розвідник-снайпер 
3-го загону спецпризначення 
в/ч п/п В2336 ЗСУ. 

вулиця Вознесенська, 97 
 
(КЗ “Кущівська гімназія 
Міської ради міста 
Кропивницького”) 

 КЗ “Кущівська гімназія 
Міської ради міста 
Кропивницького” 



7 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Загинув при виконанні 

військового обов`язку” 

   

29 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Хрипунов Сергій 
Всеволодович, 
солдат 34 батальйону 
територіальної оборони. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця 
Космонавта Попова, 11-а 

 
(КЗ "НВО – “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 31 з 
гімназійними класами, 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Сузір'я”) 

 КЗ "НВО – “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 31 з 
гімназійними класами, 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Сузір'я” 

30 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Романов Федір 
Анатолійович, військовий 
медик, солдат 93-ї окремої 
механізованої бригади ЗСУ. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця Тараса Карпи, 85 
 
(КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг”) 

 КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг” 

31 Інформаційна дошка 
“Вулицю названо на честь 
Романова Федора 
Анатолійовича, військового 
медика, старшого солдата 
93-ї окремої механізованої 
бригади ЗСУ” 

вулиця Федора Романова, 20 

(Житловий будинок) 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 



8 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

32 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Кондаков Олександр 
Володимирович 
радист радіогрупи 
3-го окремого полку 
спецпризначення. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця 
Космонавта Попова, 28/20 

 
(КЗ “НВО № 35 
“Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів, позашкільний центр 
Кіровоградської міської ради 
Кіровоградської області”) 

 КЗ “НВО № 35 
“Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів, позашкільний 
центр Кіровоградської міської 
ради Кіровоградської області” 

33 Меморіальна дошка 
“Вулицю названо на честь 
Героя України, 
підполковника Коваленка 
Юрія Вікторовича” 

вулиця Юрія Коваленка, 4-а 
 
(Кіровоградський коледж 
статистики Національної 
академії статистики, обліку 
та аудиту) 

КП “Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат 
комунально-побутового 
обслуговування” 

 

34 Інформаційна дошка 
“Вулицю названо на честь 
Сніцара Павла Леонідовича, 
полковника, командира 
Кіровоградського 
стрілецького батальйону 
(в/ч 3011) МВС України” 

вулиця Павла Сніцара, 19 
 
(Стрілецький батальйон 
військової частини 3011 
Національної гвардії 
України) 

Стрілецький батальйон 
військової частини 3011 
Національної гвардії України 

Стрілецький батальйон 
військової частини 3011 
Національної гвардії України 

35 Меморіальна дошка 
“У цій школі навчався 
Гришин Сергій 
Миколайович, старший 

провулок Фортечний, 7 
 
(КЗ “НВО – “Загальноосвітній 
навчальний заклад 

Управління освіти 
Кропивницької міської ради 

КЗ “НВО – “Загальноосвітній 
навчальний заклад 
І-ІІІ ступенів № 16 – дитячий 
юнацький центр “Лідер” 



9 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 солдат, водій в/ч 0680. 

Загинув при виконанні 
військового обов'язку” 

І-ІІІ ступенів № 16 – дитячий 
юнацький центр “Лідер” 
Кіровоградської міської 
ради Кіровоградської 
області”) 

 Кіровоградської міської 
ради Кіровоградської 
області” 

36 Інформаційна дошка 
“У цьому закладі навчався 
Волкотруб Віталій 
Юрійович, молодший 
сержант, командир 
відділення загону 
спеціального призначення 
3-го полку особливого 
призначення ГУРМО. 
Загинув при виконанні 
військового обов'язку” 

вулиця Дворцова, 7 
 
(КЗ “Центрально- 
український науковий ліцей- 
інтернат Кіровоградської 
обласної ради”) 

КЗ “Центрально- 
український науковий ліцей- 
інтернат Кіровоградської 
обласної ради” 

КЗ “Центрально- 
український науковий ліцей- 
інтернат Кіровоградської 
обласної ради” 

37 Пам’ятна дошка 
“У цій школі-інтернаті 
навчався Погорілий Олексій 
Валерійович, старший 
стрілець 17-ї окремої 
Криворізької танкової 
бригади (в/ч А3283). 
Загинув при виконанні 
військового обов'язку” 

вулиця Короленка, 46 
 
(КЗ “Ліцей “Сокіл” Міської 
ради міста Кропивницького”) 

Управління освіти 
Кропивницької міської ради 

КЗ “Ліцей “Сокіл” Міської 
ради міста 
Кропивницького” 

38 Пам’ятна дошка 
“У цій школі-інтернаті у 

вулиця Короленка, 46 Управління освіти 
Кропивницької міської ради 

КЗ “Ліцей “Сокіл” Міської 
ради міста 



10 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 1995-1998 рр. навчався 

Правосудько Ігор 
Миколайович, молодший 
сержант 30-ї окремої 
механізованої бригади 
оперативного командування 
“Північ”. 
Загинув при виконанні 
військового обов'язку” 

(КЗ “Ліцей “Сокіл” Міської 
ради міста Кропивницького”) 

 Кропивницького” 

39 Інформаційна дошка 
“У цій школі-інтернаті 
навчався Тигнян Володимир 
Олександрович, старший 
солдат, в.о. командира 
навчального відділення 
навчального танкового 
взводу навчальної танкової 
роти навчального танкового 
батальйону. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця Короленка, 46 
 
(КЗ “Ліцей “Сокіл” Міської 
ради міста Кропивницького”) 

Управління освіти 
Кропивницької міської ради 

КЗ “Ліцей “Сокіл” Міської 
ради міста 
Кропивницького” 

40 Інформаційна дошка 
“У цій школі навчався 
Тельнов Євген Львович, 
доброволець батальйону 
спеціального призначення 
“Донбас”, 

вулиця Комарова, 54 
 
(КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №17 - 
центр естетичного виховання 
“Калинка” ) 

 КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №17 - 
центр естетичного виховання 
“Калинка” 



11 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Герой України (посмертно)”    

41 Інформаційна дошка 
“У цій школі у навчався 
Слободянюк Руслан 
Миколайович, солдат, 
стрілець 72-ї механізованої 
бригади. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця Юрія Коваленка, 9-а 
 
(КЗ “НВО Багатопрофільний 
ліцей – фізико-математична 
школа – загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 18 – центр 
дитячої та юнацької юнацької 
творчості “Надія “) 

 КЗ "НВО Багатопрофільний 
ліцей – 
фізико-математична 
школа – загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 – 
центр дитячої 
та юнацької юнацької 
творчості “Надія “ 

42 Інформаційна дошка 
“У цій школі у 1969-1976 р. 
навчався Шмалько 
Олександр Васильович, 
старший солдат 57-ї окремої 
мотопіхотної бригади, 
учасник АТО” 

вулиця Арсенія 
Тарковського, 25 

 
(КЗ “НВК “Кіровоградський 
колегіум – спеціалізований 
навчальний заклад 
І-ІІІ ступенів – дошкільний 
навчальний заклад – центр 
естетичного виховання”) 

Управління освіти 
Кропивницької міської ради 

КЗ “НВК “Кіровоградський 
колегіум - спеціалізований 
навчальний заклад 
І-ІІІ ступенів – дошкільний 
навчальний заклад – центр 
естетичного виховання” 

43 Інформаційна дошка 
“У цій школі у навчався 
Ткаченко Володимир 
Анатолійович, сержант 
Збройних Сил України, 
кулеметник-гранатометник, 
командир відділення 
3-го полку спецпризначення. 

вулиця Юрія Коваленка, 9-а 
 
(КЗ "НВО Багатопрофільний 
ліцей –фізико-математична 
школа – загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 18 – центр 
дитячоїта юнацької юнацької 
творчості “Надія “) 

Управління освіти 
Кропивницької міської ради 

КЗ "НВО Багатопрофільний 
ліцей – 
фізико-математична 
школа – загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18 – 
центр дитячої 
та юнацької юнацької 
творчості “Надія “ 



12 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Помер від ран у госпіталі 

міста Кропивницького” 

   

44 Меморіальна дошка 
“Цю вулицю названо на 
честь Паршутіна Олега 
Володимировича, 
сержанта Державної 
Прикордонної Служби 
України, який героїчно 
загинув в АТО” 

вулиця Олега Паршутіна, 20 ПАТ “Кіровоградський 
хлібозавод” 

ПАТ “Кіровоградський 
хлібозавод” 

45 Інформаційна дошка 
“Вулиця найменована на 
честь Придатка Дмитра 
Миколайовича, старшого 
розвідника-снайпера 
3-го загону спецпризначення 
в/ч п/п В2336 ЗСУ. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

вулиця Дмитра Придатка, 19 
 
(приватний будинок, де 
проживають рідні загиблого 
Придатка Д.М.) 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 

46 Меморіальна табличка 
“У цьому будинку мешкав 
Володимир Степанок. 
Загинув під час виконання 
бойового завдання під 
Дебальцевим” 

вулиця Сергія Сєнчева, 59 
 
(житловий будинок, де 
проживають рідні 
загиблого Степанка В.І.) 

 КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 



13 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

47 Інформаційна табличка 
(металева дошка з 
QR-кодом) 
“У цьому будинку жив 
Сєнчев Сергій Миколайович, 
підполковник. 
Загинув при виконанні 
військового обов'язку” 

вулиця Сергія Сєнчева, 59  КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 

48 Меморіальна табличка 
“Сергій Сєнчев. 
Поліг смертю хоробрих у 
боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну 
цілісність України” 

вулиця Сергія Сєнчева, 59  КП “ЖЕО № 3” 
Кропивницької міської ради” 

49 Меморіальна дошка 
“Вулицю та провулок 
названо на честь Котового 
Сергія, молодшого сержанта 
в/ч ППВ2830. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

провулок Сергія Котового, 2 
 
(житловий будинок, 
де проживають рідні 
загиблого Котового С.Ф.) 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 

50 Меморіальна дошка 
“Цю вулицю названо на 
честь Черноморченка 
Ростислава Олександровича, 
молодшого сержанта 

вулиця Ростислава 
Черноморченка, 29 

 
(Готель “Марія”) 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 



14 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Державної прикордонної 

служби. 
Загинув при виконанні 
військового обов`язку” 

   

51 Меморіальна дошка 
“Цю вулицю названо на 
честь Матвієнка Андрія 
Віталійовича, 
молодшого сержанта 
Державної Прикордонної 
Служби України, який 
героїчно загинув в АТО” 

вулиця Андрія Матвієнка, 2 
 
(Кіровоградський інститут 
комерції) 

 Кіровоградський інститут 
комерції 

52 Анотаційна пам’ятна дошка 
“Вулицю названо на честь 
Героя України Віктора 
Івановича Чміленка, 
який загинув від кулі 
снайпера 20 лютого 
2014 року під час Революції 
Гідності” 

вулиця Віктора Чміленка, 53 
 
(будівля обласної державної 
адміністрації) 

 КП по управлінню будинками 
Кіровоградської обласної ради 

53 Меморіальна дошка 
Барболіну Миколі 
Степановичу 
(Герой Радянського Союзу) 

вулиця Барболіна, 67 

(приватний будинок) 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 

54 Меморіальна дошка 
Литвинову Миколі 

вулиця Барболіна, 40  Фізичні особи — власники 
будівлі 



15 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Юхимовичу 

(Герой Радянського Союзу) 
(приватний будинок)   

55 Меморіальна дошка 
“Вулицю названо на честь 
Героя Радянського Союзу 
Григорія Олександровича 
Куроп’ятникова” 

вулиця Куроп’ятникова, 2-а 
(на фасаді будівлі) 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 

56 Меморіальна дошка 
художнику-земляку 
Федорову Володимиру 
Олександровичу 

вулиця Гоголя, 40  Фізичні особи — власники 
будівлі 

57 Меморіальна дошка 
Почесному залізничнику 
Тютюшкіну Семену 
Фоковичу 

вулиця Поповича, 1 
(на будівлі залізничного 
вокзалу) 

 Вокзал станції 
Кропивницький 

58 Меморіальна дошка 
Героям Радянського Союзу 
Крюченку Володимиру 
Пилиповичу, Говорову 
Федору Івановичу, 
Литвинову Миколі 
Юхимовичу, Тарану 
Григорію Олексійовичу, 
Філоненку Петру 
Євдокимовичу 

вулиця Авіаційна, 64 
 
(КЗ “Гімназія імені Олени 
Журливої Міської ради міста 
Кропивницького”) 

 КЗ “Гімназія імені Олени 
Журливої Міської ради міста 
Кропивницького” 



16 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

59 Меморіальна дошка 
Івану Кіндратовичу 
Микитенку 

вулиця Микитенка, 35/21 

(КЗ “НВО № 33 
“Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів, дошкільний 
навчальний заклад 
Кіровоградської міської ради 
Кіровоградської області”) 

 
КЗ “НВО № 33 
“Загальноосвітня школа І- 
ІІІ ступенів, дошкільний 
навчальний заклад 
Кіровоградської міської ради 
Кіровоградської області” 

60 Меморіальна дошка 
доктору медицини 
Вайсенбергу Самуїлу 
Абрамовичу 

вулиця 
Віктора Чміленка, 74/42 

 КП по управлінню будинками 
Кіровоградської обласної ради 

61 Меморіальна дошка 
заслуженому художнику 
Вінтенку Борису 
Михайловичу 

вулиця Шевченка, 5/22 
 
(Кіровоградська обласна 
бібліотека для дітей 
імені Т.Г.Шевченка) 

 Кіровоградська обласна 
бібіліотека для дітей 
імені Т.Г. Шевченка 

62 Меморіальна дошка 
Бєляєву Павлу Івановичу 
(Герой Радянського Союзу) 

вулиця Бєляєва, 23 
 
(КЗ “НВО І-ІІІ ступенів 
“Мрія”) 

 КЗ “НВО І-ІІІ ступенів “Мрія” 

63 Меморіальна дошка 
Кириченку Миколі 
Карповичу та Чабаненко 
Євгенії Михайлівні 

вулиця Велика Пермська, 1 
 
(КЗ “Кіровоградська обласна 
спеціалізована дитячо-юнацька 
спортивна школа олімпійського 
резерву “Надія”) 

 КЗ “Кіровоградська обласна 
спеціалізована дитячо- 
юнацька спортивна школа 
олімпійського резерву “Надія” 



17 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

64 Пам'ятна дошка Герою 
Радянського союзу 
Повіреному О.В. 

вулиця Таврійська, 29/32 
 
(КЗ “НВО “Загальноосвітній 
навчальний заклад 
І-ІІІ ступенів №1 - дитячий 
юнацький центр “Перлинка”) 

 КЗ “НВО “Загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів №1 - дитячий 
юнацький центр “Перлинка” 

65 Меморіальна дошка 
Героям Радянського Союзу 
Іщенку Василю 
Калениковичу, Ковачевичу 
Аркадію Федоровичу, 
Головченку Володимиру 
Терентійовичу 

проспект 
Університетський, 5/2 

 
(Кропивницький коледж 
механізації сільського 
господарства) 

 Кропивницький коледж 
механізації сільського 
господарства 

66 Меморіальна табличка 
учаснику АТО Бабичу 
Олександру Олеговичу 

вулиця Авіаційна, 64 
 
(КЗ “Гімназія імені Олени 
Журливої Міської ради міста 
Кропивницького”) 

 КЗ “Гімназія імені Олени 
Журливої Міської ради міста 
Кропивницького” 

67 Меморіальна дошка 
воїну-інтернаціоналісту 
Татарчуку Сергію 
Анатолійовичу 

вулиця Комарова, 54 
 
(КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №17 - 
центр естетичного виховання 
“Калинка”) 

 КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №17 - 
центр естетичного виховання 
“Калинка” 

68 Меморіальна дошка 
художнику-земляку 
Луцкевичу Юрію Павловичу 

вулиця Тараса Карпи, 63 

(КЗ “НВО № 6 “Спеціалізована 
загальноосвітня школа 

 
КЗ “НВО № 6 “Спеціалізована 
загальноосвітня школа 



18 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
  

І-ІІІ ступенів, центр 
естетичного виховання 
“Натхнення”) 

 
І-ІІІ ступенів, центр 
естетичного виховання 
“Натхнення” 

69 Меморіальна дошка 
письменнику Куценку 
Леоніду Васильовичу 

вулиця Шевченка, 1 
 
(ЦДПУ імені Володимира 
Винниченка) 

 Центрально-український 
державний педагогічний 
університет 
імені Володимира 
Винниченка 

70 Меморіальна дошка 
піаністу Нейгаузу Генріху 
Густавовичу 

вулиця Віктора Чміленка, 65 
 
(Музична школа № 1 
імені Г.Г.Нейгауза) 

 Музична школа № 1 
імені Г.Г.Нейгауза 
міста Кропивницького 

71 Меморіальна дошка 
футболісту, футбольному 
тренеру Касьонкіну Юрію 
Олександровичу 

вулиця Гагаріна, 1-а 
(стадіон “Зірка”) 

  
ТОВ “ФК Зірка” 

72 Меморіальна дошка 
воїну-інтернаціоналісту 
Косьміну Олександру 
Віталійовичу 

бульвар Студентський, 16 

(Кіровоградський медичний 
фаховий коледж імені 
Є.Й. Мухіна) 

 
Кіровоградський медичний 
фаховий коледж імені Є.Й. 
Мухіна 

73 Меморіальна дошка 
польському письменнику 
Хороманському Міхалу 
Костянтиновичу 

вулиця Шевченка, 3  Аварійно-рятувальний загін 
спеціального призначення 
ГУ ДСНС у Кіровоградській 
області 



19 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

74 Меморіальна дошка 
польському письменнику 
Хороманському Міхалу 
Костянтиновичу 

вулиця Михайлівська, 19  Кіровоградська обласна 
організація “Асоціація 
польських журналістів 
України” 

75 Меморіальна дошка 
польському композитору 
Шимановському Каролю 
Станіславовичу 

вулиця Дворцова, 5/5  Кіровоградська обласна 
організація “Асоціація 
польських журналістів 
України” 

76 Меморіальна дошка 
воїну-інтернаціоналісту 
Ходаку Віктору Івановичу 

бульвар Студентський, 16 

(Кіровоградський медичний 
фаховий коледж імені 
Є.Й. Мухіна) 

  
Кіровоградський медичний 
фаховий коледж імені 
Є.Й. Мухіна 

77 Меморіальна табличка 
“Будинок, в якому жив 
Кропивницький М.Л. - 
український драматург, 
театральний діяч” 

вулиця 
Кропивницького, 172/42 

 Меморіальний музей 
М.Л. Кропивницького 

78 Меморіальна дошка 
художнику Домашину 
Броніславу Олександровичу 

вулиця Велика 
Перспективна, 46 

Кіровоградський обласний 
художній музей 

 

79 Меморіальна дошка 
полковнику внутрішньої 
служби 
Єрмакову Миколі Івановичу 

вулиця Пашутінська, 1 
 
територія Управління ДСНС 
України в Кіровоградській 
області 

Управління ДСНС України в 
Кіровоградській області 

 



20 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

80 Меморіальна дошка 
Герою Радянського Союзу 
Луньову Павлу Федоровичу 

вулиця Ковпака, 16 громадянин Луньов Б.А.  

81 Інформаційна дошка 
польському письменнику 
Ярославу Івашкевичу 

вулиця Шевченка, 3 Кіровоградська обласна 
організація “Асоціація 
польських журналістів 
України” 

 

82 Меморіальна дошка 
художнику Остапенку 
Василю Макаровичу 

вулиця Преображенська, 3 
 
(Кіровоградський 
академічний обласний театр 
ляльок) 

КЗ “Кіровоградський 
академічний обласний театр 
ляльок” 

 

83 Інформаційна дошка 
Герою України 
В`ячеславу Чорноволу 

вулиця В`ячеслава 
Чорновола, 1-г 

Державний архів 
Кіровоградської області 

 

84 Тимчасова інформаційна 
дошка родині Шульгиних 

сквер “Першого 
Єлисаветградського трамвая” 
(на розі вулиць Дворцової та 
Шульгиних) 

ГО “Кропивницька міська 
організація захисників 
Вітчизни “Бойове братерство” 

 

85 Меморіальна дошка 
меценатці Дмитрян Ганні 
Михайлівні 

вулиця Ганни Дмитрян, 1 
 
(на фасаді корпусу лікарні) 

КНП “Міська лікарня №2 
ім. Святої Анни Міської ради 
міста Кропивницького” 

 

86 Інформаційна дошка 
Українським Січовим 
Стрільцям 

вулиця Юрія Олефіренка, 6 Кропивницький інженерний 
коледж ЦНТУ 

 



21 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

87 Меморіальна дошка 
з нагоди 100-річчя від дня 
народження педагога Василя 
Сухомлинського 

вулиця Велика 
Перспективна, 39/63 

КЗ “Кіровоградський обласний 
інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені 
Василя Сухомлинського” 

 

88 Меморіальна дошка 
історику, краєзнавцю - 
Кизименку Петру 
Миколайовичу 

вулиця Тараса Карпи, 85 
 
(КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг”) 

КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг” 

КЗ “НВО “Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 24 - 
центр дитячої та юнацької 
творчості “Оберіг” 

89 Меморіальна дошка 
землякам, випускникам 
Єлисаветградського 
кавалерійського училища - 
Володимиру Дуніну- 
Жуховському та Григорію 
Доліві-Добровольському 

на розі вулиць Дворцової та 
Нейгауза 

 
(фасад будівлі казарми, де 
розміщений клуб військової 
частини) 

Кіровоградська обласна 
організація “Асоціація 
польських журналістів 
України” 

 

90 Меморіальна дошка 
видатному літератору, 
публіцисту і журналісту, 
учаснику бойових дій у роки 
Великої Вітчизняної війни 
Олефіренку Івану Павловичу 

вулиця Олексія Єгорова, 26  КП “ЖЕО № 2” 
Кропивницької міської ради” 

91 Меморіальна дошка 
на честь Героя Радянського 

вулиця Кавалерійська, 9   
Військова частина А 2077 



22 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 
 Союзу Шепетова Івана 

Михайловича 

   

92 Меморіальна дошка 
“На цьому місці в будинку 
колишньої кінно – поштової 
станції перебували: 
російський поет Олександр 
Пушкін (у серпні 1824 року) 
та польський поет 
Адам Міцкєвич (у лютому 
1825 року)” 

вулиця Пушкіна, 40/9  Державна установа 
“Кіровоградський обласний 
центр контролю та 
профілактики хвороб 
Міністерства охорони 
здоров'я України” 

93 Меморіальна дошка 
Г.Нейгаузу та 
К. Шимановському, де свого 
часу вони проводили цикл 
лекцій та концертів 

вулиця Шевченка, 1 
 
(фасад будівлі старого 
корпусу педагогічного 
університету імені 
Володимира Винниченка) 

 Центрально-український 
державний педагогічний 
університет 
імені Володимира 
Винниченка 

94 Меморіальна дошка 
на честь Генріха Нейгауза 
“В цьому будинку 12 квітня 
1888 року народився 
видатний піаніст, народний 
артист РРФСР професор 
Генріх Густавович Нейгауз 
1888-1964 р.” 

вулиця Шульгиних, 24  КП “ЖЕО №1” 
Кропивницької міської ради 



23 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

95 Пам'ятна дошка 
“В цьому будинку народився 
і проживав до 1923 року 
видатний композитор, 
народний артист України 
Юлій Сергійович Мейтус” 

вулиця Віктора Чміленка, 65 
 
Музична школа № 1 
імені Г.Г.Нейгауза 

 Музична школа № 1 
імені Г.Г.Нейгауза 

96 Меморіальна дошка 
“У вересні 1847 р. в літньому 
театрі, який стояв на цьому 
місці, виступав видатний 
угорський композитор і 
піаніст Ференц Ліст” 

вулиця 
Велика Перспективна, 25/34 

 
(фасад будівлі по вулиці 
Шевченка) 

 КП “ЖЕО №2” 
Кропивницької міської ради 

97 Меморіальні дошки на честь 
академіка, видатного фахівця 
з теоретичної фізики 
І.Є. Тамма та конструктора 
реактивних снарядів до 
легендарних “Катюш” 
Г.Є. Лангемака 

вулиця Шевченка, 3  Аварійно-рятувальний загін 
спеціального призначення 
ГУ ДСНС у Кіровоградській 
області 

98 Меморіальна дошка на честь 
українського політичного та 
громадського діяча, прозаїка, 
драматурга та художника 
Володимира Кириловича 
Винниченка 

вулиця Шевченка, 3  Аварійно-рятувальний загін 
спеціального призначення 
ГУ ДСНС у Кіровоградській 
області 



24 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

99 Меморіальна дошка 
“В цьому будинку з 1958 р. 
по 1970 р. жив Герой 
Радянського Союзу 
Єгоров О.С.” 

вулиця Володимира 
Панченка, 10 

 Фізичні особи — власники 
будівлі 

100 Інформаційна дошка, 
встановлена у 1972 році з 
нагоди 70-річчя з дня 
народження письменника 
“У цьому будинку з 1909 
по 1919-й рік жив видатний 
український радянський 
письменник Яновський Юрій 
Іванович (1902-1954)” 

вулиця Рівненська, 11  Фізичні особи — власники 
будівлі 

101 Пам'ятна дошка 
Олені Журливій (Котовій), 
українській поетесі 

вулиця Авіаційна, 64 
 
(КЗ “Гімназія імені Олени 
Журливої Міської ради міста 
Кропивницького”) 

 КЗ “Гімназія імені Олени 
Журливої Міської ради міста 
Кропивницького” 

102 Пам'ятна дошка 
Арсенію Тарковському, 
російському поету 

вулиця 
Арсенія Тарковського, 36 

 НВК "Кіровоградський 
колегіум-спеціалізований 
загальноосвітній навчальний 
заклад І-ІІІ ступенів- 
дошкільний навчальний 
заклад-центр естетичного 
виховання" 



25 
Продовження додатка 2 

 

 

1 2 3 4 5 

103 Пам'ятна дошка 
“Завод „Червона Зірка”, де 
працювали активні учасники 
встановлення радянської 
влади” 

вулиця Ельворті, 2  АТ “Ельворті” 

104 Пам'ятна дошка 
“Приміщення спортклубу 
”Зірка”, де виступав 
Будьонний С.М.” 

вулиця Ельворті, 3  АТ “Ельворті” 

105 Пам'ятна дошка 
“Будинок, в якому жив 
Кочерещенко Г.І. - 
борець за встановлення 
радянської влади” 

вулиця Преображенська, 3-а  КП “ЖЕО №1” 
Кропивницької міської ради 

106 Пам’ятний знак на честь 
Тезякова М.І.- одного із 
засновників радянської 
Медицини 

вулиця Тобілевича, 24  Кіровоградський обласний 
лабораторний центр МОЗ 
України 

107 Пам'ятна дошка про 
найменування вулиці на 
честь Карпенка-Карого (Івана 
Карповича Тобілевича) 

вулиця Тобілевича, 24  Кіровоградський обласний 
лабораторний центр МОЗ 
України 

108 Пам'ятна дошка 
“Будинок, в якому 
виступав Фрунзе М.В.” 

вулиця Шевченка, 3  Аварійно-рятувальний загін 
спеціального призначення 
ГУ ДСНС у Кіровоградській 
області 



26 
Продовження додатка 2 

 

 
1 2 3 4 5 

109 Пам'ятні дошки 
“У цьому будинку навчався 
на курсах політпраційників 
червоної армії український 
радянський поет 
Сосюра В.М.”, 
“У цьому будинку навачались 
Герої Радянського союзу 
Куроп'ятников Г.О., 
Колісниченко В.Є. 
Фісанович І.І.” 

вулиця 
Генерала Шумілова, 30 

 
КЗ "Гімназія імені Олександра 
Пушкіна Міської ради міста 
Кропивницького" 

 КЗ "Гімназія імені Олександра 
Пушкіна Міської ради міста 
Кропивницького" 

110 Інформаційна дошка 
про розміщення в будівлі 
штабу гвардійського 
штурмового Кіровоградського 
авіакорпусу 5-ї повітряної 
армії 

вулиця Олени Журливої, 1 

(Пологовий будинок) 

 
КНП “Міський пологовий 
будинок з функціями 
перинатального центру 
ІІ рівня” Міської ради міста 
Кропивницького” 

111 Пам'ятна дошка заслуженому 
лікарю України Ліпчею Юрію 
Степановичу (1949-2003) 

вулиця Олени Журливої, 1 

(Пологовий будинок) 

 
КНП “Міський пологовий 
будинок з функціями 
перинатального центру 
ІІ рівня” Міської ради міста 
Кропивницького” 

 
 

Т.в.о. начальника управління містобудування 
та архітектури Кропивницької міської ради Ірина МАРТИНОВА 


